

Staroměstský zpravodaj

*Prosinec
2024*



SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané, milí sousedé.

S příchodem závěrečných měsíců roku 2024 se opět společně ohlížíme za uplynulým obdobím, abychom zhodnotili, co se nám podařilo, co nás potěšilo a na co bychom se měli připravit do budoucna. Tento rok byl plný výzev, ale i drobných radostných okamžiků, které zanechaly svou stopu v naší obci.

Jednou z hlavních priorit letošního roku bylo pokračování v rozvoji obecní infrastruktury. Podařilo se nám dokončit několik důležitých projektů, jako je např. rekonstrukce místní komunikace ul. Na Bašnici, rekonstrukci ul. Na Zbytkách včetně nové splaškové kanalizace, zahájení výstavby nové lokality pro bydlení, opravu cesty na přehradu Bašku, ale také se nám podařilo realizovat řadu oprav budov v majetku obce. Ať již budovu obecního úřadu, nebo částečné opravy střech na obecních bytech. V letošním roce jsme také zahájili provoz služby Senior Taxi, kterou naši senioři velmi oceňují.

Tento rok byl také ve znamení kulturních a společenských akcí, které se setkaly s velkým kladným ohlasem. Letní a podzimní slavnosti přilákaly mnoho návštěvníků nejen z naší obce, ale i z okolí. Děkujeme všem, kteří se zapojili do organizací a příprav těchto akcí. Bez vás by tato setkání nebyla možná. Mezi významné pozitivní okamžiky letošního roku je i skutečnost, že se naší obci podařilo odkoupit soubor nemovitostí v samotném centru obce. Získáním těchto nemovitostí obec získala velmi zajímavý a lukrativní prostor pro další rozvoj naší obce. Blíže si vás dovolím informovat v samostatném příspěvku tohoto zpravodaje.

Věřím, že tyto naše společné kroky povedou ke zlepšení kvality života nás všech a k dalšímu rozvoji naší obce.

Tento rok se také nesl ve znamení finanční stability, která je pro naši obec prioritní. Přestože nás stále rostoucí náklady na energie, zajišťované služby a stavební práce vystavily značným tlakům, podařilo se nám udržet vyrovnaný rozpočet. Dokázali jsme hospodařit efektivně a obecní rozpočet je na konci roku mírně přebytkový. Díky pečlivému plánování a odpovědnému přístupu k financím jsme mohli realizovat všechny plánované investice a projekty, aniž bychom museli sahat do rezerv nebo se zadlužovat. Naše obec nemá v současné době ani korunu dluhu a nemá ani žádný úvěr. Jsem také rád, že na posledním letošním zasedání zastupitelstva naší obce dne 27.11.2024 byl schválen mimo jiné i navržený rozpočet na rok 2025, který nám umožní realizovat řadu dalších prospěšných akcí pro naši obec.

Co se týče plánů na příští rok, budeme pokračovat mimo jiné v projektech zaměřených na zlepšení služeb pro naše občany, především v oblasti odpadového hospodářství a bezpečnosti. Pevně věřím, že již v následujícím roce bude konečně spuštěno měření rychlosti projíždějících vozidel v naší obci. Řada z vás se nás opakovaně dotazuje, proč měření ještě nefunguje a kde je problém. Věřte mi, že bych vám rád sdělil konkrétní termín zahájení, nicméně vše je v současné době v rukou právních zástupců jak naší obce, tak právního odboru Magistrátu města Frýdek Místek. Prozatím, nám předložené návrhy veřejnoprávních smluv a memoranda ze strany Magistrátu města Frýdku Místku byly pro naši obec neakceptovatelné a do budoucna nevýhodné. Z tohoto důvodu se stále pracuje na finálním znění veřejnoprávní

smlouvy a memoranda o vzájemné spolupráci, kdy tyto dokumenty jsou základním stavebním kamenem pro samotnou realizaci měření. Jelikož je tato záležitost právně velmi složitá, tak obě strany, které se do budoucna zavazují ke vzájemné spolupráci, potřebují mít právní vztahy upravené co nejlépe. Za naši obec mohu sdělit, že po stránce stavebně technické, projektové a finanční jsme na zahájení měření zcela připraveni. Nyní tedy pouze dopracovat finální znění výše uvedených smluv a projekt může být spuštěn. Dle nám poskytnutých informací je velká naděje, že memorandum o vzájemné spolupráci a veřejnoprávní smlouva bude začátkem příštího roku na zasedání zastupitelů města Frýdek Místek projednána.

Dovolte mi, abych na závěr mého úvodního slova poděkoval všem, kteří se v letošním roce aktivně zapojili do dění v naší obci. Mé poděkování také patří zastupitelům obce za jejich práci, členům různých spolků a klubů, ale také vám všem, kterým na budoucnosti naší obce záleží. Díky vaší podpoře a společnému úsilí můžeme i nadále budovat obec, na kterou můžeme být hrdí.

Přeji vám všem klidné prožití adventního času, radostné Vánoce a do nového roku 2025 hodně zdraví, štěstí a osobní spokojenosti.

*Mgr. Bc. Jiří Roško
starosta obce*

PODZIMNÍ POVODNĚ – ZÁŘÍ 2024

Jistě si všichni vzpomeneme na zářijové povodně, které postihly značnou část naší republiky. Od pátku 13. září 2024 do pozdních odpoledních hodin v neděli 15. září čelila naše obec, tak jako mnoho jiných částí republiky, hrozcí přírodní

katastrofě – povodním, které v širokém okolí způsobily značné škody na majetku a zdraví. Byť je naše obec situována přímo na soutoku dvou velkých vodních toků a dalším říčkám, tak snad jen zázrakem se naší obci tato pohroma vyhnula a nezpůsobila katastrofální škody jako v jiných obcích a městech. Jsem hluboce přesvědčen, že v minulosti vybudovaná protipovodňová opatření na řece Morávce,



Ostravici, ale také včasné dokončení levobřežního ohrazení řeky Bašnice naši obec uchránili.

Samotná regulace průtoků na řekách, která byla bedlivě monitorována

krizovým štábem a prováděna společností Povodí Odry, velmi pozitivně ovlivnila průtok řeky Morávky v sobotních ranních hodinách, kdy hrozilo přelití ochranného valu nad Železniční kolonií.

Včasnou intervencí našich pracovníků povodňových hlídek prostřednictvím



krizového štábu pak došlo k omezení průtoku a během velmi krátké doby spadla hladina Morávky pod kritickou mez, na které se udržela až do nedělního dne, kdy se situace pomalu začala

stabilizovat a vracet do normálu. I přesto, že hladiny řek vzrostly na kritickou úroveň, tak v naší obci nebyly hlášeny žádné závažné materiální škody. Nejvíce postiženy byly sklepní prostory rodinných domů převážně na ul. Pode Břehy, které se zatopily podzemní vodou, a dále došlo

k zaplavení nejnižše situovaných pozemků a zahrad, což způsobilo menší škody na majetku.



Velkou roli při zvládnutí povodňové situace také sehrála naše povodňová hlídka, která

pracovala od již od středy 11. září, kdy se předvíдалo velké množství hrožících dešťových srážek. Povodňová hlídka složená z našich dobrovolných hasičů a pracovníků obce bedlivě monitorovala situaci na všech kritických místech. Jejich práce zahrnovala nejen kontrolu vodních toků, ale také průběžné informování krizového štábu magistrátu města Frýdku Místku.



Jsem velmi rád za nás za všechny, že naše obec přečkala tuto katastrofu bez velkých škod a že nemusela být přijímána krizová

opatření ve vztahu k evakuacím osob, evakuacím zvířat a dalším neodkladným záchranným a likvidačním pracím.

Dovolte mi, abych zde veřejně poděkoval členům našeho sboru dobrovolných hasičů, kteří se podíleli na odstraňování způsobených majetkových škod a pomoci, především čerpáním vody ze sklepů a pozemků, likvidace spadlých stromů, zabezpečování toků pískovými zábranami, ale také za práci v rámci povodňové hlídky. Děkujeme také všem sousedům, kteří se zapojili a navzájem si pomohli v těchto těžkých dnech.

*Mgr. Bc. Jiří Roško
starosta obce*

OPRAVA TĚLOCVIČNY V NAŠÍ ŠKOLE ÚSPĚŠNĚ DOKONČENA

Dne 20. listopadu 2024 byla úspěšně dokončena oprava podlahy v tělocvičně naší Základní a mateřské školy, která byla poškozena v důsledku opakovaného zaplavení vodou z prasklého vodovodního potrubí. Tento dlouho očekávaný krok znamená návrat tělocvičny do plného provozu, což jistě potěší všechny sportovce, žáky i pedagogy školy, kteří naši tělocvičnu pravidelně využívají.



Zaplavení, ke kterému došlo v měsíci květnu a červnu, způsobilo totální poškození podlahové vrstvy, což vedlo k nutnosti její komplexní opravy formou výměny. Vzhledem k rozsahu poškození a nutnosti důkladného vysušení prostoru však došlo k prodloužení původního termínu dokončení oprav. Stále trvající vlhkost, kterou bylo třeba důkladně odstranit, zpomalila některé fáze

opravných prací, přičemž odborná firma dbala na to, aby vše probíhalo s maximální pečlivostí, aby podkladní vrstvy byla zcela suché a připravené na instalaci nové podlahy. Dodržení přípustné vlhkosti pro pokládku nové podlahy byla zásadní, především z důvodu poskytnuté záruční doby zhotovitelem, která je 60 měsíců.

Bylo tedy zcela nezbytné prodloužit termín dokončení opravy, abychom zajistili, že veškerá vlhkost je dostatečně odstraněna a podlaha bude plně funkční a bezpečná pro další využívání. Jsme rádi, že vše proběhlo podle plánu a harmonogramu a tělocvična je opět připravena na plný provoz.

Od převzetí dokončeného díla můžeme zahájit plně všechny plánované sportovní akce, tréninky, výuku tělocviku a další školní aktivity. Nyní nás ještě čeká vyřízení likvidace pojistné události, jelikož tyto způsobené škody budou uhrazeny v rámci uzavřeného pojištění obecního majetku.

Děkuji ještě jednou všem, kteří se podíleli na rychlém a efektivním prvotním odstraňování havarijního stavu a následném řešení této nepříjemné situace.

*Mgr. Bc. Jiří Roško
starosta obce*

**VÝSLEDEK PROVEDENÉHO
OPAKOVANÉHO MĚŘENÍ
HLUKOVÉ ZÁTĚŽE UL. LAZECKÉ
A NA BAŠTICI – DÁLNIČE D48**

Vážení spoluobčané,
dne 21. listopadu 2024 jsme na našich webových stránkách v sekci aktualit zveřejnili výsledky provedeného opakovaného měření hlukové zátěže a měření hladiny impulzivního hluku pocházející z dálnice D48 – obchvat Frýdku Místku na ulici Na Baštici a na ul.

Lazecké v naší obci. Opakované měření jsme objednali na základě četných podnětů našich občanů, kteří si opakovaně a oprávněně stěžovali na zvýšenou hlučnost v této lokalitě, jak v denních, tak i v nočních hodinách.

Výsledek měření objektivně prokázal, že na ulici Lazecké jsou hygienické limity hlukové zátěže akustického tlaku včetně impulsivního hluku zcela v normě a nedochází tak k překračování povolených hygienických limitů.

Zdaleka horší je ale zjištěný výsledek naměřených hodnot v lokalitě ul. Na Baštici v okolí domu č.p. 361, kde prokazatelně dochází k překračování povolených hygienických hlukových limitů z automobilové dopravy, včetně překračování povolených hygienických limitů vysoce impulzivního hluku.

Tato lokalita je tedy přímo vystavena vlivu intenzivního provozu na dálnici D48, kde provedená měření jednoznačně prokázala, že hladiny hluku pravidelně překračují přípustné hygienické normy. Týká se to nejen běžného hluku z dopravy, ale i specifického impulzivního hluku, který je pro obyvatele této oblasti obzvláště rušivý a zdravotně závadný. Provedení tohoto měření si naše obec objednala na svoje náklady u Akustické laboratoře autorizované dle zákona č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to u společnosti: Akulab s.r.o., Kavriánov 417/417, 683 52 Šaratice.

Především impulzivní hluk, způsobený například nárazy nebo náhlými změnami hladiny zvuku, může mít velmi negativní dopad na zdraví našich obyvatel, přičemž dlouhodobé vystavení těmto podmínkám zvyšuje riziko různých zdravotních problémů, včetně narušení spánku, stresu nebo poruch kardiovaskulárního systému.

A co bude nyní následovat?

Na základě obdržení výsledků měření budou nyní následovat další naše kroky, které mají za cíl snížit hluchost v této lokalitě na úroveň, která nebude ohrožovat zdraví našich obyvatel.

Již dne 21. listopadu 2024 jsme oficiální cestou zaslali výzvu ministroví dopravy k okamžitému zahájení nápravných opatření. Tato výzva byla dále adresována i na Ředitelství silnic a dálnic ČR, ale také na Krajskou hygienickou stanici v Ostravě. Obsahem naší výzvy, která je zveřejněna také na webových stránkách naší obce, je následující:

Žádost o připravení návrhu a provedení samotné realizace protihlukových opatření v dané lokalitě, která by měla zahrnovat instalaci protihlukových stěn, provedení stavebně technického opatření, které sníží působení vysoce impulzivního hluku, případně dalších technických opatření, která by pomohla okamžitě snížit hluchost v této kritické oblasti.

Výzva k zajištění dlouhodobého a efektivního monitoringu hlukové zátěže a zabezpečení průběžného vyhodnocování účinnosti provedených opatření tak, aby byla zajištěna trvalá ochrana zdraví našich obyvatel s cílem zajistit splnění povolených hlukových limitů.

Chápeme, že hluková zátěž je vážným problémem pro kvalitu života našich obyvatel, a proto budeme usilovat o co nejrychlejší řešení tohoto problému. Naším cílem je zajistit, aby naši obyvatelé mohli žít v klidném a zdravém prostředí, a k tomu využijeme všechny dostupné nástroje, včetně jednání s Ministerstvem dopravy a dalšími institucemi. S odpovědí a reakcí dotčených orgánů vás opět veřejně seznámíme.

*Mgr. Bc. Jiří Roško
starosta obce*

INFORMACE O ZAKOUPENÍ SOUBORU NEMOVITOSTÍ V CENTRU OBCE

Vážení občané, sousedé,
dovolte, abych vás informoval o významné události, která může mít zásadní vliv na další rozvoj naší obce v nadcházejících letech. Naše obec v nedávné době uskutečnila velmi výhodnou koupi souboru nemovitostí, což představuje nejen finančně zajímavou investici, ale především velkou příležitost pro budoucí rozvoj obce. Jsem rád, že všichni zastupitelé naší obce svým zodpovědným hlasováním zakoupení této nemovitosti jednomyslně schválili.

V rámci této akvizice byly zakoupeny pozemky o rozloze více jak 4000 m² a dále budovy a hospodářská stavení nacházející se na tomto pozemku, které budou v budoucnu představovat cenný základ pro rozvoj obce. Celková investice je 18 milionů korun. Tato kupní cena byla stanovena odborným znaleckým posudkem a vlastník této nemovitosti naší obci zaslal nabídku k přednostnímu zakoupení pouze za odhadní cenu stanovenou znalcem.

Pozemky s nemovitostmi se nachází v samotném centru obce za bývalým tzv. obchodem. Lukrativní umístění a velikost této zakoupené nemovitosti v samotném centru obce nabízí zajímavý potenciál pro budoucí využití v rámci dlouhodobých plánů obce.

Zakoupení těchto nemovitostí v budoucnu poskytne obci významné možnosti pro vybudování nových prostorů pro širokou veřejnost. Nabízí se zde řada zajímavých možností na využití tohoto areálu např. pro volnočasové a kulturní aktivity, vybudování zařízení pro drobné služby a obchod, ale také zde může být vybudován

parčík v centru obce pro odpočinek nebo vzájemné setkávání a trávení volného času. Část hospodářských budov může také sloužit jako technické zázemí pro náš obecní úřad. Na zastupitelstvu obce před schválením koupě této nemovitosti také zaznělo, že samotné vybudování čehokoliv musí být využitelné pro všechny naše občany. Mělo by se tedy v budoucnu jednat o multifunkční, ale také multigenerační společenský prostor. Výstavba, rozšíření, ale i samotná rekonstrukce stávajících nemovitostí by měla být podrobena odborné studii a diskusi s variantními návrhy řešení a měla by být nalezena široká shoda na optimální variantě pro využití tohoto celého prostoru. Nelze tedy očekávat rozhodnutí a výstavbu tohoto areálu v řádech týdnů či měsíců. Důležité a strategické bylo tuto nemovitost zakoupit a vlastnit. Samotné předání této nemovitosti dle kupní smlouvy bude následovat až v roce 2025, kdy dojde k uhrazení celé kupní ceny.

Dalším nesporným faktem je, že zakoupením souboru těchto nemovitostí naše obec získá kontrolu nad vším, co v samotném centru naší obce na těchto pozemcích v budoucnu bude či nebude. Nevyužitím této nabídky by naše obec jen velmi těžko v budoucnu regulovala různé jiné aktivity či podnikatelské záměry nových vlastníků, které by ne vždy museli korespondovat s plánovaným rozvojem obce nebo být v souladu s přáním našich obyvatel. Nikdo z nás by si asi nepřál, aby zde vznikl např. nějaký podnikatelský areál, zemědělská výroba nebo cokoliv jiného, co by do samotného centra naší obce nepatřilo.

Věříme, že toto naše rozhodnutí a další společné úsilí povede k vytvoření dalšího pěkného místa v naší obci.

*Mgr. Bc. Jiří Roško
starosta obce*

OBDRŽENÁ DOTACE Z HASIČSKÉHO FONDU NADACE AGROFERT

Obec Staré Město společně se Sborem dobrovolných hasičů naší obce si dovoluují tímto poděkovat Nadaci Agrofert za poskytnutí dotace z Hasičského fondu – Povodeň 2024 ve výši 59.222,- Kč. Naše obec v rámci této otevřené výzvy připravila a zaslala žádost o dotaci na zakoupení další potřebné techniky a vybavení pro naši jednotku. Naše žádost byla obratem kladně vyřízena a příspěvek nám byl poskytnut. Tato finanční podpora nám umožnila zakoupit moderní techniku, která bude sloužit nejen pro potřeby naší jednotky, ale především pro ochranu majetku a zdraví obyvatel celé naší obce. Díky této dotaci jsme pořídili další výkonné čerpadlo, profesionální vysoušeč vlhkosti a násypku na pytle s pískem. Tímto dalším vybavením se zlepší připravenost naší jednotky na případné neočekávané a mimořádné události, ať už jde o povodně, úniky vody nebo jiné krizové situace. Silná a výkonná čerpadla jsou pro efektivní čerpání vody zcela nepostradatelná, zejména pak při povodních nebo záplavách. Profesionální vysoušeč pak pomůže rychlému vysoušení prostor po škodách způsobených vodou, a násypka se bude využívat při přípravě protipovodňových pytlů, což usnadní a zrychlí práci našich dobrovolných hasičů v terénu.

Děkujeme tedy ještě jednou Nadaci Agrofert za tuto cennou podporu a poskytnutou dotaci.



**POZVÁNKA NA ZÁJEZD –
KOUZLO VÁNOC VE SLOVENSKÉ
METROPOLI - ADVENT
V BRATISLAVĚ**

Vážený a milí sousedé,
dovolte nám, abychom vás všechny i
v letošním roce srdečně pozvali na zájezd
do Bratislavy, který vám může zpříjemnit
dobu adventu před nadcházejícími
vánoce. Tento zájezd bude v úterý, dne
10.12.2024 s odjezdem autobusu v **07:00**
hodin od obecního úřadu.

Bratislava je v období adventu
opravdovým pokladem. Město se promění
v malebné vánoční prostředí, které láká
návštěvníky svou nádhernou atmosférou,
rozsvícenými uličkami, stánky s
tradičními specialitami a bohatým
kulturním programem.

Bratislavské Adventní trhy se konají na
dvou hlavních místech:

Hlavní náměstí

Toto náměstí se promění v srdce vánoční
Bratislavy. Návštěvníci zde najdou stánky
s ručně vyráběnými dárky, ozdobami,
keramikou a svíčkami. Vánoční stromek
zdobící náměstí dodává celému prostoru
kouzelnou atmosféru.

Hviezdoslavovo náměstí

Další populární lokalita s vánočními
stánky nabízí bohatou gastronomii. Trhy
zde jsou zaměřeny na tradiční slovenské
pochoutky, jako jsou **lokše** (bramborové
placky s různými náplněmi), **kapustnica**
(zelňačka), **pečené klobásky** nebo sladké
trdelníky.

Tradiční dobroty a nápoje

Adventní Bratislava nabízí pestrou škálu
dobrot, které zahřejí tělo i duši:

Vánoční punč a medovina – horké
nápoje, které vás zahřejí při procházce
mezi stánky.

Bramborové lokše s povidly, mákem,
zelím nebo husím sádlem.

Bratislava je ale také skvělým místem pro
vánoční nákupy. V okolí starého města se
nachází množství butiků a obchodů, kde
můžete pořídit originální dárky. Celé
historické centrum je nádherně vyzdobené
světelnými dekoracemi a uličky jsou plné
stánků s vánočním zbožím.

Pokud budete mít chuť se projít mimo
vánoční trhy, můžete také individuálně
navštívit ikonické památky Bratislavy:

Bratislavský hrad – nabízející úžasný
výhled na město a Dunaj.

Dóm sv. Martina – největší kostel v
Bratislavě, kde kdysi probíhaly
korunovace uherských králů.

Doporučujeme teplé oblečení, protože
prosinec bývá v Bratislavě chladný.

Nezapomeňte případně na hotovost,
některé stánky nemusí přijímat platební
karty.

Adventní Bratislava je ideálním místem
pro všechny, kteří chtějí nasát vánoční
atmosféru, ochutnat tradiční pochoutky a
zažít krásu slovenské metropole ve
svátečním duchu.

**Přihlášky a rezervaci na tento zájezd
prosím proveďte na sekretariátu
obecního úřadu u paní Radky Trňákové
na telefonním čísle 558 431 690, nebo
603 556 077. Doprava je zdarma.
Předpokládaný návrat je do 21:00
hodin.**



POZVÁNKA NA ADVENTNÍ KONCERT

Obec Staré Město vás všechny také co nejsrdečněji zve na Adventní koncert, který bude v neděli dne **22.12.2024 od 17:00** v krásném prostředí našeho místního kostela sv. Josefa.

V letošním roce nám předvánoční atmosféru přijdou zpříjemnit svým vystoupením Ondřej Klímek, Sára Milfajtová a Jan Uvíra.

Sára Milfajtová se narodila v Brně jako dcera herečky a scénografa, a tak se divadelní prkna staly velmi záhy Sáriným



druhým domovem. Od svých osmi let je profesionální zpěvačka, divadelní i filmová herečka. Sára byla několik let členkou Městského divadla Brno, další umělecké kroky jí ale dovedly do Prahy, kde měla možnost např. spolupracovat s Českým národním symfonickým orchestrem.

Ondřej Klímek, který má kořeny v naší obci, je přední český hráč na dechové nástroje a vyhledávaný sideman, který spolupracuje s významnými jmény tuzemské i zahraniční hudební scény.



Ondřej se také podílel na desítkách oceňovaných

nahrávkách interpretů jako je Vladimír Mišík, Richard Müller, Roman Holý, David Stypka, Milan Lasica a mnoho dalších.

Jan Uvíra je pianista, klávesista a skladatel. Pochází z Frýdku-Místku,



s Ondřejem Klímkem se potkal v žákovském orchestru Šuba Duba Band pod

vedením Milana Michny, studoval jazzový klavír na Konzervatoři Jaroslava Ježka v Praze, po níž se přesunul na studium téhož oboru na Akademii Karola Szymanowskiego v polských Katowicích. V roce 2015 absolvoval roční studijní stáž na prestižní univerzitě Codarts v holandském Rotterdamu, kde studoval pod vedením velikánů jazzového piana jako Rob van Bavel nebo Franz von Chossy.

Přijďte si tedy jen tak odpočinout a poslechnout si např. tyto skladby Le Solitaire, Cinema Paradiso, Big Country, Rybičko zlatá, Bílé Vánoce, Purpura, Amazing grace, Andělská, Lásko voníš deštěm, Ave Maria, Na vánoce k našim a mnoho dalších skladeb, které do doby adventu neodmyslitelně patří.

Těšíme se na vás a věříme, že nás čeká opět krásný kulturní prožitek, a že si všichni společně uděláme krásný předvánoční večer. Vstupné je zdarma a na místě bude možnost dobrovolného příspěvku, který bude předán následně místní farnosti.

Mgr. Bc. Jiří Roško
starosta obce

SDH STARÉ MĚSTO – PF 2025



Sbor dobrovolných hasičů naší obce Vám přeje šťastné a požehnané Vánoce plné klidu, radosti a pohody. Do nového roku 2025 Vám přejeme pevné zdraví, spoustu osobních i pracovních úspěchů a mnoho šťastných chvil strávených s Vašimi blízkými. Děkujeme Vám za vaši podporu a důvěru v uplynulém roce. Jsme rádi, že můžeme být součástí naší obce a přispívat k její bezpečnosti. Těšíme se na další společné chvíle a spolupráci v roce 2025.

*Josef Vojkůvka
velitel sboru*



*Příjemné prožití svátků Vánočních,
pevné zdraví, hodně štěstí, lásky a
pohody Vám všem v novém roce 2025
přeje*

*starosta obce
místostarosta obce
kolektiv pracovníků obecního úřadu*



OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE

Obecní úřad vás informuje, že z důvodu čerpání řádné dovolené bude podatelna, pokladna a obecní knihovna v době od pátku 20. 12. 2024 do středy 1. 1. 2025 uzavřena z důvodu čerpání řádné dovolené.

KALENDÁŘ OBCE 2025

Obecní úřad si vás dovoluje informovat, že si již můžete na sekretariátu obecního úřadu vyzvednout obecní kalendáře na rok 2025. V kalendáři opět naleznete i některé důležité informace, jako například termíny svozu odpadů, termíny školních prázdnin, kontakty na důležité instituce atd. Kalendář na rok 2025 byl věnován tématu naší Základní a Mateřské školy, kde je řada fotografií z jejich činnosti za uplynulý rok.

OBECNÍ ÚŘAD OPĚT APELUJE NA ŘIDIČE MOTOROVÝCH VOZIDEL

Obecní úřad každoročně apeluje a prosí všechny řidiče a provozovatele svých motorových vozidel, kteří parkují na místních komunikacích v naší obci, aby svá vozidla parkovali obzvláště v zimním období na jedné straně vozovky v souladu se zákonem o provozu na pozemních komunikacích. Nevhodně zaparkovaná vozidla nám brání řádnému provádění zimní údržby našich místních a účelových komunikací.

V případě, že tento požadavek nebude respektovaný, nemůže vedení obecního úřadu garantovat a následně zajistit řádnou údržbu a sjízdnost zmíněných komunikací.

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ ROK 2025 – TERMÍNY SVOZU

Svoz komunálního odpadu

14.01.2025	15.07.2025
28.01.2025	29.07.2025
11.02.2025	12.08.2025
25.02.2025	26.08.2025
11.03.2025	09.09.2025
25.03.2025	23.09.2025
08.04.2025	07.10.2025
22.04.2025	21.10.2025
06.05.2025	04.11.2025
20.05.2025	18.11.2025
03.06.2025	02.12.2025
17.06.2025	16.12.2025
01.07.2025	30.12.2025

Svoz BIO odpadu

13.03.2025	31.07.2025
27.03.2025	14.08.2025
10.04.2025	28.08.2025
24.04.2025	11.09.2025
08.05.2025	25.09.2025
22.05.2025	09.10.2025
05.06.2025	23.10.2025
19.06.2025	06.11.2025
03.07.2025	20.11.2025
17.07.2025	

Termín na měsíc březen a listopad 2025 pro svoz BIO odpadu bude upřesněn na základě aktuálních klimatických podmínek v místním rozhlasu, mobilním rozhlasu a na webových stránkách obce.

Svoz plastového odpadu

21.01.2025	05.08.2025
18.02.2025	02.09.2025
18.03.2025	30.09.2025
15.04.2025	28.10.2025
13.05.2025	25.11.2025
10.06.2025	23.12.2025
08.07.2025	

Svoz papíru

23.01.2025	24.07.2025
27.02.2025	28.08.2025
27.03.2025	26.09.2025
24.04.2025	23.10.2025
22.05.2025	27.11.2025
26.06.2025	17.12.2025

Svoz velkoobjemového odpadu

14., 15., 16., 17. březen 2025

12., 13., 14., 15. září 2025

Svoz nebezpečného odpadu

15. březen 2025

13. září 2025

ROZŠÍŘENÍ SLUŽEB ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ

Vážení občané,

Oznamujeme vám, že naše obec rozšiřuje služby v oblasti odpadového hospodářství. Nově budeme svážet papírový odpad každý měsíc!!!!

V reakci na vaše žádosti, ale také na zvyšující se potřebu efektivního třídění odpadu a zlepšení ekologického přístupu, jsme se rozhodli zavést pravidelný svoz papírového odpadu a to **každý měsíc**.

Tento nový harmonogram svozu papírového odpadu začne fungovat od příštího měsíce, tedy od 1.1. 2025, dle výše uvedeného svozového kalendáře. Prosíme Vás, abyste svůj papírový odpad řádně třídili a připravili k odvozu již v brzkých ranních hodinách v den svozu. Patří sem například noviny, časopisy, kartony, sešity nebo kancelářský papír.

S potěšením Vám také oznamujeme, že v rámci zlepšování služeb odpadového hospodářství v naší obci jsme také uzavřeli spolupráci s firmou **TextilEco a.s.**, která

se specializuje na sběr a recyklaci textilního odpadu. Od 1.1. 2025 budete mít také možnost snadno a ekologicky odložit nepotřebné oblečení, textil a obuv, které tak dostanou druhou šanci na využití.

V obci bude do konce roku nově umístěn **sběrný box na textil**, který bude pravidelně vyvážen firmou TextilEco a.s. Tento box bude umístěn u domu č. p. 505 na ulici Jamnické – u parkoviště vedle obecního úřadu. Do těchto kontejnerů můžete vkládat čisté a použitelné oblečení, bytový textil, ložní prádlo, boty (spárované a v dobrém stavu) či kabelky. Prosíme Vás, abyste textil vložili do kontejnerů v igelitových taškách nebo pytlích, aby nedošlo k jeho poškození nebo znečištění.

Tímto krokem chceme podpořit myšlenku recyklace a znovuvyužití textilu, což nejen snižuje množství odpadu končícího na skládkách, ale také pomáhá těm, kteří potřebují kvalitní použité oblečení. Firma TextilEco a.s. totiž část vybraného oblečení věnuje charitativním organizacím, kde najde další smysluplné využití.

Věříme, že rozšíření těchto služeb přispěje k většímu třídění odpadu v naší obci a společně tak pomůžeme chránit životní prostředí.

Děkujeme, že třídíte a pomáháte udržovat naši obec čistou a udržitelnou.

POPLATEK ZA PROVOZ SYSTÉMU ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ



Termín splatnosti do 31.3.2025. Výše poplatku činí 600 Kč za osobu a rok. Platbu je možné uhradit osobně na OÚ ve Starém

Městě, nebo na účet u ČS spořitelny a.s., č. ú. 1682043319/0800. Variabilní symbol si

můžete ověřit u paní účetní OÚ na tel. č. 558 623 878. V případě, že poplatek nebude uhrazený ve výše uvedeném termínu, bude obecní úřad postupovat dle zákona č.565/90 Sb. o místních poplatcích.

POPLATEK ZA PSY

Termín splatnosti: do 31.3.2025. Platbu je možné uhradit osobně na OÚ ve Starém Městě nebo na účet vedený u ČS spořitelny a.s., č. ú. 1682043319/0800. Variabilní symbol si i v tomto případě můžete ověřit u paní účetní OÚ na tel. č. 558 623 878. Výše poplatků za psa zůstává nezměněná a je stejná jako v roce 2024.

KLUB SENIORŮ STARÉ MĚSTO- POZVÁNKA NA PRVNÍ ČTVRTLETÍ 2025

Leden 2025:

pondělí 20.01.2025 v 15:00 hodin
v zasedací místnosti obecního úřadu
Historik Muzea Beskyd Mgr. et. Mg. pan
PETR JUŘÁK nás slovem i obrazem
provede krajem kolem životadárné řeky
Ostravice.

Únor 2025:

pondělí 24.02.2025 v 15:00 hodin
v zasedací místnosti obecního úřadu
Zhodnotíme činnost klubu v roce 2024
doplňnou malým pohoštěním, zábavou
a tombolou.

Březen 2025:

pondělí 24.03.2025 v 15:00 hodin
v zasedací místnosti obecního úřadu
Naše milá členka MARUŠKA
PUSTKOVÁ se s námi podělí o jedinečné
okamžiky z návštěvy slunné Francie.

KLUB SENIORŮ STARÉ MĚSTO PF 2025

Vážení přátelé,

za několik dní začne období příprav a čekání na Vánoce.

Jsou jedinci, kteří v tomto čase musí absolutně nutně vysmejčit celý dům, napéct krabice voňavého cukroví a bezhlavě běhat z ochodu do obchodu.

Když se jim podaří sehnat vánoční stromeček podle jejich představ, prožívají pocit bezmezného rozkoše a s 3kg kaprem v síťovce radostí poskakují domů.

A jsou jedinci, kteří v tomto období dodržují zásadu: Ručičky nebojte se, vy makat nebudete.

No a my ostatní volíme zlatou střední cestu. V předvánočním čase provádíme veškeré potřebné úkony s rozmyslem tak, abychom vytčeného cíle dosáhli v co největší pohodě a ke štědrovečernímu stolu usedali s úsměvem a dobrou náladou. Výbor Klubu staroměstských seniorů vám všem přeje, abyste přípravu letošních Vánoc zvládli podle svých představ a Štědrý večer prožili v míru a pokoji.

Do nového roku 2025 vykročíme s nadějí na pevné zdraví a na ničím nerušený a blažený život plný štěstí, radosti a lásky.

Dagmar Dragonová, vedoucí klubu



VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Vážení rodiče,

dovolte mi, abych Vám připomněla krásný a slavnostní okamžik, který jsme společně prožili dne 9. listopadu, kdy jsme přivítali nové občánky naší obce Staré Město. Bylo pro nás všechny velkou ctí a radostí, že se naše obec rozrostla o 14 nových, malých občánků, kteří přinesli nejen štěstí a radost do svých rodin, ale také naději a svěžest do celé naší obce.

Tento den byl pro rodiče, prarodiče a blízké těchto dětí výjimečnou událostí. Každé narození dítěte je zázrakem a symbolem nové naděje, přináší s sebou nový začátek a nekonečné možnosti.

Věříme, že naše obec bude pro tyto děti místem, kde budou moci vyrůstat ve zdraví, bezpečí a radosti.



Na závěr jsme poděkovali všem rodičům za jejich lásku a péči, kterou svým dětem každý den věnují. Popřáli jsme jim, aby jejich děti byly zdravé, šťastné a aby jim přinášely spoustu radosti a úsměvů. Naším malým občánkům jsme popřáli šťastnou a spokojenou cestu životem, plnou lásky, přátelství a splněných snů.

Ještě jednou bych chtěla poděkovat všem, kteří se této slavnostní události zúčastnili, a věřím, že tento den zůstane nezapomenutelným okamžikem v srdcích nás všech.

Radka Trňáková

RODINNÁ KRONIKA

*At' štěstí z vašich očí září. At' se vám vždy
ve všem daří. At' vám na tváři kvete
mladost, at' v srdci máte samou radost.*



<i>Ludmila Šputová</i>	<i>Jiřina Beránková</i>
<i>Richard Helcel</i>	<i>Anna Vojkůvková</i>
<i>Stanislav Poloch</i>	<i>Věra Veverková</i>
<i>Milada Martínková</i>	<i>Jiřina Grundělová</i>
<i>Marta Onderková</i>	<i>Libuše Pánková</i>
<i>Zdenka Botorová</i>	

*Přejeme mnoho zdraví, štěstí a lásky do
dalších let!*

RADOSTNÉ NOVINY - NAROZENÍ DÍTĚTE

Šťastným rodičům gratulujeme !

*Přejeme vám, aby nový človíček přinesl
do Vaší rodiny hodně lásky, smíchu a
něhy*

<i>Eliška Sedlářová</i>
<i>Adriana Vyskočilová</i>



† Z NAŠICH ŘAD ODEŠLI

*Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen láska,
úcta a vzpomínky v srdcích zůstávají.*

<i>Regina Ondrušáková</i>
<i>Pavla Koloničná</i>
<i>Otakar Urbanec</i>
<i>Břetislav Kaňok</i>



*Všem pozůstalým a nejbližším
vyslovujeme upřímnou a hlubokou
soustrast.*

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

Tříkrálová sbírka letos oslaví čtvrt století své existence

Blíží se Vánoce a Nový rok, a Tříkrálová sbírka je už 25 let završením tohoto období. Její novodobé počátky, navazující na starodávnou lidovou tradici, mají stopy v olomoucké arcidiecézi, ve které před čtvrt stoletím vyrazili poprvé do ulic Tři králové. Od té doby se postupem času stala Tříkrálová sbírka největší dobročinnou sbírkovou akcí v České republice, do které se zapojí každoročně více než 70 tisíc dobrovolníků a při které se za celou dobu existence sbírky vybralo pro potřebné už 2 miliardy korun. Vedle těchto pozoruhodných čísel se zároveň pro řadu lidí stala symbolem propojení mezi lidmi. „Tříkrálová sbírka je pro mě kotvou, pevným bodem, jistým pojítkem, což je dnes, kdy dění kolem nás připomíná spíše rozbouřené vody, něčím výjimečným,“ popisuje vztah k Tříkrálové sbírce ředitel Charity Frýdek-Místek Martin Hořínek. A dodává: „Jejím posláním je vzájemné

sdílení radosti, vytváření společenství a budování mostů napříč jednotlivci a generacemi. A mimo to přináší také konkrétní pomoc těm, kdo to potřebují“

Koledníky bude možné zahlédnout v ulicích v tradičním termínu 1.-14. ledna, v závislosti na koordinaci v daném městě, obci či farnosti. Spolu s tím budou v městech a obcích rozmístěny statické pokladničky, jejichž seznam bude uveřejněn na webových stránkách Charity Frýdek-Místek. Do konce ledna pak bude možné přispět rovněž bezhotovostní platbou na sbírkový účet – 66008822/0800, pro Charitu Frýdek-Místek pod VS: 777988004, nebo prostřednictvím QR kódu v mobilní bankovní aplikaci. Další možností pak je využití platební brány portálu www.trikralovasbirka.cz.

A jak se připojit do velkého zástupu koledníků? Na tuto otázku odpovídá Silvie Vojkovská, koordinátorka Tříkrálové sbírky Charity Frýdek-Místek: „*Lidé, kteří by se rádi stali koledníkem Tříkrálové sbírky, se mi mohou ozvat na tel. 733 741 564 nebo prostřednictvím emailu silvie.vojkovska@charitafm.cz. Já je pak propojím s koordinátory v jednotlivých městech či obcích. Další informace týkající se koledování jsou přehledně zpracované na webu Charity Česká republika*

<https://www.trikralovasbirka.cz/o-sbirce/pojdte-koledovat>.“

Každý rok je sbírka zaměřena na konkrétní potřeby a činnosti jednotlivých Charit, které jsou schváleny tříkrálovou komisí v rámci Diecézní charity ostravsko-opavské. V případě Charity Frýdek-Místek to budou opravy a úpravy v pobytových zařízeních, obměna vozového parku terénních služeb a podpora doučování. „*Pojátkem pro naše záměry na využití sbírky jsou naši klienti,*

jejich životy a příběhy. Ať se již jedná o úpravy a zkvalitňování prostředí, ve kterém žijí, nebo o zajištění prostředků, abychom se k nim dostali nebo jim něco zprostředkovali. Proto patří velké poděkování všem, kdo se do sbírky jakkoli zapojí – koledníkům, organizátorům a dárcům, všem, kdo spolu s námi tuto krásnou tradici vytváří,“ uzavírá Martin Hořínek.

S Tříkrálovou sbírkou jsou spojeny rovněž doprovodné akce a setkání, konkrétně ve Frýdku-Místku tradiční Tříkrálový průvod, který se uskuteční 4. ledna, dále mše svatá na poděkování všem, kteří se do sbírky zapojili – termín 29.12. v 16 hod. v Místku (spojená s požehnáním koledníkům) nebo Tříkrálový koncert pořádaný Českou televizí na začátku ledna. Letos bude v přímém přenosu odvysílán 5. ledna v 18 hod. na programu ČT1.



ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY

Program naší mateřské školy se ve školním roce 2024/ 2025 nazývá „Rok na vsi“. Zaměřuje se na události a tradice, které mapují přírodu a naši zem od podzimní rovnodennosti po letní slunovrat. Nabízené činnosti, aktivity a akce přináší dětem možnost vlastního uvědomění, sounáležitost s místem, ve kterém žijí. Celý školní rok jsou děti podporovány

k všestrannému rozvoji, empatii a spolupráci v kolektivu.

Co se u nás ve školičce děje

1.9. Začíná školní rok 2024/2025.

2.9. Zahájení školního roku. Malí kluci, malé holky, spěchají do naší školky.

9.9. – 18.11. Plavání předškoláků na 11. ZŠ F – M.

24. 9. Čtvero ročních dob byla seznamovací akce na školní zahradě, které se zúčastnilo 15 rodin.



„Jaro, léto, podzim, zima, to je celý rok. Stejně letos, jako loni, tak i napřesrok. Po jaru je vždycky léto, podzim po létu, a nežli se nadějeme, zima už je tu.“ Rodiče se se svými ratolestmi přivítali se sluníčkem a symboly čtyř ročních období. Společně si na jaře se sluníčkem zazpívali, a zatančili, v létě si zachytali rybičky, na podzim vyrobili sovičku a v zimě zdobili perníčky cukrovou polevou. Pak si pochutnali na přinesených sezónních specialitách, které přinesli. A co víc, teď už jsme se seznámili, teď už se známe, ...

1.10. Divadlo loutek Ostrava – pohádka „Utíkej, myško, utíkej.“ Velmi pěkné a milé představení pro malé i větší. Všem se nám to líbilo a těšíme se na další.

3.10. První hodina šachového kroužku.

7.10. První hodina tanečního kroužku.

16.10. Divadlo Letadlo přijelo do školičky s příběhem Průzkumníci v Austrálii. Děti

se zábavnou, ale i poučnou formou seznámily s papouškem Kakadu, medvídkem Koalou, pštrosem a klokanem s malými klokánky. Všem se představení líbilo, děti ocenily herce potleskem ve stoje.

24. 10. **Den profesí** vyhlásil žakovský parlament. Tento den se děti převlékaly do kostýmů profesí, poté se společně sešly v jedné třídě, kde se na módní přehlídce prezentovaly svým kamarádům. Všichni jsme si dopoledne užili.



6.11. Mechulaláci ve školce. Písničkový program „Poprask v lese“, do kterého jsou děti aktivně zapojeny, zpívají, rytmizují, získávají povědomí o přírodním prostředí lesa a jeho ochraně.

8.11. Strašidla ve Starém Městě – společná akce ZŠ a MŠ. Materská škola zvala nejmenší do své Kouzelné zahrádky ozdobené světýlky a dekoracemi, kde hrály jemné melodie. Při vstupu dostaly děti svítící náramek, společně s blízkými prošli zahrádkou, kde na jednotlivých místech potkaly kouzelné bytosti, u kterých plnily úkol nebo se jen pokochaly jejich obydlím.

4.11. – 15.11. ... už přijíždí na bílém koni – prožitkový čas v MŠ děti strávily poslechem legendy O svatém Martinovi, pekly svatomartinské rohlíčky, v centrech

aktivit výtvarně tvořily, stavěly, hrály hry k tématu.

18. 11. Den kuchařů a kuchařek, který vyhlásil žákovský parlament. Tento den se děti oblékly do kostýmů kuchařek a kuchařů, vařily v dětské kuchyňce, nakreslily a složily naší paní kuchařce Martince říkanku, kterou ji za zpěvu písničky předaly u oběda. Při obědě jsme se všichni usmívaly a nešetřily kouzelnými slovíčky: Prosím a děkuji. Kouzelná slovíčka otvírají srdíčka.

22.11. Vánoční fotografování dětí – individuálně.

26.11. Vánoční dílny pro rodiče – setkání s rodiči v předvánoční odpoledne, kde vyrábíme vánoční dekorace, povídáme si a posloucháme koledy.

3.12. Mikulášské muzikohrátky v MŠ jsou prožitkový hudební program pro děti s prvky muzikoterapie. Bubnování, zábavné muzicírování, naslouchání hudbě a vyjádření hudby a rytmů pohybem.

6.12. Vánoce na dědině – výlet do Rožnova p. Radhoštěm se zapojením do dění a tradic dob minulých. Oblíbený výlet, na kterém děti poznávají adventní dobu, zvyky a tradice našich předků.

9. – 13. 12. Lyžování se Sluníčkem na Bílé – lyžařský kurz pro přihlášené děti.

19. 12. Zpívání koled s vánočním jarmarkem v areálu nádvoří ZŠ a MŠ Staré Město.

20. 12. Ježíšek naděluje ve školičce.

Nechť Vánoce září radostí a smíchem, a nový rok je plný krásných překvapení. Spoustu šťastných chvil a splněných *přání* přeje kolektiv MŠ.

Moškořová Hana, Březinová Sylvie

NAŠE CESTA K HRDÉ ŠKOLE

Naše škola se rozhodla zapojit do unikátního celorepublikového projektu **Hrdá škola**, který si klade za cíl posilovat zdravé sebevědomí žáků, podporovat jejich kreativitu a především vytvářet příležitosti pro budování sounáležitosti mezi dětmi, pedagogy a školní komunitou. Tento projekt se zaměřuje na to, aby škola byla nejen místem vzdělávání, ale také prostředím, kde se žáci cítí dobře a jsou hrdí na to, že jsou její součástí.

Projekt Hrdá škola vznikl s myšlenkou, že každá škola může být místem, kde se žáci a učitelé cítí jako jedna velká rodina. Klíčovou ideou je rozvíjet atmosféru důvěry, spolupráce a radosti z každodenního života. Jednotlivé aktivity projektu jsou zaměřeny na propojení žáků různých věkových kategorií a na posilování vztahů napříč školním prostředím. Do projektu se zapojují školy z celé České republiky, které pravidelně pořádají originální tematické dny, zábavné akce a aktivity podporující nejen týmového ducha, ale i individuální růst každého žáka.

Zapojení naší školy do projektu Hrdá škola jsme zahájili s velkým nadšením a ambicemi. Hned na začátku školního roku jsme sestavili tým zástupců žákovského parlamentu, kteří pravidelně diskutují a plánují jednotlivé aktivity. Naše vize je jasná: vytvořit prostředí, kde se děti budou cítit bezpečně, přijímané a motivované k objevování svých schopností.

První akce, které jsme v rámci projektu uspořádali, ukázaly, že se vydáváme správným směrem.

Den bláznivých klobouků

Úplně první akcí byl Den bláznivých klobouků. Žáci i učitelé měli za úkol přijít

do školy s co nejoriginálnější pokrývkou hlavy.



Kreativitě se meze nekladly, a tak se po školních chodbách pohybovali piráti, čarodějnice, víly, skřítky, elegantní dámy i postavy z pohádek. Někteří dokonce vytvořili klobouky z recyklovaných materiálů, čímž jsme podpořili i téma udržitelnosti. Tento den přinesl nejen spoustu úsměvů, ale také ukázal, jak důležité je pro děti zapojit fantazii a nebát se vybočit z řady. Bylo úžasné vidět, jak se děti baví a zároveň jsou hrdé na své výtvary.

Den profesí

Další akcí, která vzbudila velký ohlas, byl Den profesí. Žáci měli možnost přijít oblečení jako zástupci povolání, která je lákají nebo která je inspirují. Od hasičů přes lékaře až po vědce a umělce – škola se na jeden den proměnila v pestrou směsici profesí. Akce pomohla žákům nejen přemýšlet o své budoucnosti, ale také rozvíjet respekt k různorodosti povolání.

Den kuchařek a kuchařů

Zatím poslední akcí, která na naší škole proběhla, byl Den kuchařek a kuchařů, abychom vyjádřili vděčnost těm, kteří stojí za každodenním chodem naší školní jídelny. Cílem této akce bylo nejen ocenit jejich tvrdou práci, ale také dětem ukázat, jak důležitou roli kuchařky a kuchaři hrají ve školním prostředí. Den kuchařek byl skvělou příležitostí, jak dětem přiblížit

důležitost všech lidí, kteří se podílejí na chodu školy, a jak ukázat, že každý zaslouží uznání za svou práci.



Co nás čeká dál?

Plánujeme celou řadu dalších aktivit, které budou navazovat na úspěchy prvních akcí. Již nyní se těšíme na Den barev, tajného Ježíška nebo Den bez aktovek.

Zapojení do projektu Hrdá škola nám umožňuje zaměřit se na oblasti, které jsou pro děti klíčové, ale ve standardním školním vzdělávacím systému se jim často nedostává dostatek prostoru. Kreativita, sebe prezentace, týmová práce a schopnost ocenit druhé – to jsou dovednosti, které děti potřebují nejen ve škole, ale i v běžném životě.

Velkou roli v úspěchu projektu hraje také zapojení rodičů, kteří podporují své děti a pomáhají jim s přípravami. Každá akce je pro nás příležitostí propojit rodiny žáků se školou a vytvořit prostor pro vzájemnou spolupráci.

Naše škola se chce v projektu Hrdá škola dále rozvíjet a inspirovat ostatní. Věříme, že díky těmto aktivitám dokážeme vytvořit prostředí, kde budou děti rády trávit čas, a kde se budou cítit nejen respektované, ale také motivované k růstu.

Hrdá škola není jen projekt – je to přístup, který mění pohled na vzdělávání a budoucnost dětí. Jsme rádi, že můžeme být jeho součástí, a těšíme se na všechny výzvy, které nám ještě přinesou.

Naše škola je hrdá – a vy můžete být hrdí s námi.

Bc. Petra Potyková

USNESENÍ Z 8. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

OÚ/547/2024

U S N E S E N Í z 8. zasedání Zastupitelstva obce Staré Město konaného dne 28.08.2024

Místo zasedání: ZASEDACÍ MÍSTNOST OBECNÍHO ÚŘADU STARÉ MĚSTO

Přítomni: Mgr. Bc. Roško Jiří, Bc. Maršálek Daniel, Niesner Konrád, Orság Tomáš, Mgr. Mazurová Barbora, Sedlář Jiří, Pohl Marek, Hrabec Vladislav, Kaňok Jaromír

Omluveni:

Neomluveni:

Zastupitelstvo obce schvaluje:

- Zapisovatelem zápisu: Radka Trňáková*
- Ověřovatelé: Konrád Niesner, Kaňok Jaromír*

•

pro – proti - zdržel se
9 – 0 – 0

Hlasování:

- program v navrženém znění rozšířený o bod 1.3.*

pro – proti - zdržel se
9 - 0 - 0

Hlasování:

- Zastupitelstvo obce schvaluje kontrolu usnesení z 7. zasedání ZO*

pro – proti - zdržel se
9 – 0 – 0

bod 1.2.

- přidělení bytu zvláštního určení v obecním domě s byty zvláštního určení Jamnická 505, Staré Město panu [REDACTED] a paní [REDACTED], Staré Město, 738 01,**
- pověřuje starostu obce uzavřením a podpisem nájemní smlouvy na pronájem bytu zvláštního určení v obecním domě s byty zvláštního určení ul. Jamnická 505, Staré Město s žadateli [REDACTED]**

Hlasování:

NEZÁVISLÍ	pro	proti	zdržel se
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
Orság Tomáš	pro		

(splněno)

Sedlár Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
NAŠE ST. MĚSTO			
Kaňok Jaromír	pro		
LEPŠÍ ST. MĚSTO			
Pohl Marek			zdržel
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	8		1
Návrh usnesení byl schválen			

bod 1.3.

1. koupi hmotných nemovitých věcí, pozemků parc. č. 2070/4 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2071/1 zahrada, parc. č. 2075 zahrada, parc. č. 2076 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Staré Město, č.p. 49, rodinný dům, parc. č. 2077/1 ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 2078/1 ostatní plocha, ostatní komunikace od [REDAKCE], 738 01 Staré Město za kupní cenu ve výši 18.000.000 Kč do vlastnictví Obce Staré Město,
2. uzavření Kupní smlouvy s [REDAKCE], 738 01 Staré Město, jejímž předmětem je koupě hmotných nemovitých věcí, pozemků parc. č. 2070/4 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2071/1 zahrada, parc. č. 2075 zahrada, parc. č. 2076 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Staré Město, č.p. 49, rodinný dům, parc. č. 2077/1 ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 2078/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, za kupní cenu ve výši ve výši 18.000.000 Kč do vlastnictví Obce Staré Město.

Hlasování:

NEZÁVISLÍ	<i>pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
Orság Tomáš	pro		
Sedlár Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
NAŠE ST. MĚSTO			
Kaňok Jaromír	pro		
LEPŠÍ ST. MĚSTO			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	9		
Návrh usnesení byl schválen			

(plnění probíhá)

bod 2.1.

1. smlouvu a uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti – věcného břemene inženýrským sítím a právu provést stavbu umístěné na pozemku par. č. 2543 v k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, která bude uzavřena mezi Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek a [REDACTED], Staré Město, 738 01,
2. uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti -věcného břemene a Smlouvy o právu provést stavbu, uvedenou v bodě 1 tohoto usnesení,
3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
Orság Tomáš	pro		
Sedlář Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
<i>NAŠE ST. MĚSTO</i>			
Kaňok Jaromír	pro		
<i>LEPŠÍ ST. MĚSTO</i>			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	9		
Návrh usnesení byl schválen			

(splněno)

bod 2.2.

1. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby, č. smlouvy IV-12-8028436, řešící zřízení budoucí služebnosti – věcného břemene k pozemku par. č. 7073/3 v k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, zapsané u Katastrálního úřadu pro MS kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek na LV1 pro Obec Staré Město a Katastrální území Staré Město u Frýdku-Místku a Dohodu o umístění stavby v tomto pozemku, které budou uzavřené mezi Obcí Staré Město, Jamnická 46, Staré Město, 738 01, IČ: 00576948 a společností ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín IV-Podmokly,
2. uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby, uvedenou v bodě 1 tohoto usnesení,
3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
Orság Tomáš	pro		
Sedlář Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
<i>NAŠE ST. MĚSTO</i>			
Kaňok Jaromír	pro		
<i>LEPŠÍ ST. MĚSTO</i>			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	9		
Návrh usnesení byl schválen			

(splněno)

bod 2.3.

1. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby, č. smlouvy IV-12-8028788, řešící zřízení budoucí služebnosti – věcného břemene k pozemku par. č. 7035/3 v k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, zapsané u Katastrálního úřadu pro MS kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek na LV1 pro Obec Staré Město a Katastrální území Staré Město u Frýdku-Místku a Dohodu o umístění stavby v tomto pozemku, které budou uzavřené mezi Obcí Staré Město, Jamnická 46, Staré Město, 738 01, IČ: 00576948 a společností ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín IV-Podmokly,
2. uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby, uvedenou v bodě 1 tohoto usnesení,
3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
Orság Tomáš	pro		
Sedlář Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
<i>NAŠE ST. MĚSTO</i>			
Kaňok Jaromír	pro		
<i>LEPŠÍ ST. MĚSTO</i>			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	9		
Návrh usnesení byl schválen			

(splněno)

bod 2.4.

1. zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku par. č. 2219/12, 2219/13, 7005/10, 7005/27, 7005/28, 7021/107, 7095/3 v k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, zapsané u Katastrálního úřadu MS kraje, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek na LV1 pro společnost ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín IV-Podmokly za úplaty ve výši 8.004,- Kč + DPH,
2. Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti - k pozemku par. č. 2219/12, 2219/13, 7005/10, 7005/27, 7005/28, 7021/107, 7095/3 v k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku která bude uzavřena mezi vlastníkem pozemku Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek a stranou oprávněnou tj. společností ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín IV-Podmokly,
3. uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene uvedené v bodě 2. tohoto usnesení,
4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
Orság Tomáš	pro		
Sedlár Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
<i>NAŠE ST. MĚSTO</i>			
Kaňok Jaromír	pro		
<i>LEPŠÍ ST. MĚSTO</i>			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	9		
Návrh usnesení byl schválen			

(splněno)

Zastupitelstvo obce vydává:

bod 3.1.

Obecně závaznou vyhlášku obce Staré Město o stanovení místního koeficientu pro jednotlivé skupiny nemovitých věcí.

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
Orság Tomáš	pro		
Sedlář Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
<i>NAŠE ST. MĚSTO</i>			
Kaňok Jaromír	pro		
<i>LEPŠÍ ST. MĚSTO</i>			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	9		
Návrh usnesení byl schválen			

(splněno)

Zastupitelstvo obce bere na vědomí a schvaluje**bod 1.1.**

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtovou změnu č. 2 a 3 za rok 2024 ve výdajové i příjmové stránce. Rozpočtové změny č. 2 a 3 jsou nedílnou součástí tohoto usnesení.
2. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č. 4 za rok 2024 ve výdajové i příjmové stránce. Rozpočtová změna č. 4 je nedílnou součástí tohoto usnesení.

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
Orság Tomáš	pro		
Sedlář Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
<i>NAŠE ST. MĚSTO</i>			
Kaňok Jaromír	pro		
<i>LEPŠÍ ST. MĚSTO</i>			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	9		
Návrh usnesení byl schválen			

(splněno)



QR Platba

*sbírkový účet: 66008822/0800
VS pro Charitu Frýdek-Místek:
777988004*

DĚKUJEME

Vánoční jarmark a zpívání

19.12.
2024



OD 15 DO 18 HODIN NA NÁDVOŘÍ ŠKOLY

VÁNOČNÍ KOLEDY • SVÁTEČNÍ NÁLADA • DROBNÉ DÁRKY •
SKVĚLÉ DOBRŮTKY A NÁPOJE • ANDĚLÉ KAM SE PODÍVÁŠ

ZŠ a MŠ Staré Město

Staňte se i Vy mým klientem

Znám lokalitu a mám největší databázi zájemců o místní nemovitosti.

- ✓ Prodám Vaši nemovitost za tu nejlepší cenu
- ✓ Pomůžu Vám s financováním bydlení
- ✓ Zajistím vyklizení a stěhování nemovitosti
- ✓ Pomůžu Vám s výkupem nemovitosti
- ✓ Pomůžu s oddlužením, řešením exekucí a zástav

Zákazník je u mě vždy na prvním místě

Dělám maximum pro Vaši spokojenost

- ✓ Stoprocentní servis
- ✓ Tržní odhad nemovitosti ZDARMA
- ✓ Odborný a etický kodex
- ✓ Za Váš tip odměna až **20 000 Kč**

Gabriela Zlotá

+420 777 338 226

gabriela.zlota@rkchlebek.cz





Obec Staré Město
Vás zve na



22. PROSINCE 2024

V 17:00 HODIN, KOSTEL SV. JOSEFA VE STARÉM MĚSTĚ

ÚČINKUJÍ

ONDŘEJ KLÍMEK (DECHOVÉ NÁSTROJE)

SÁRA MILFAJTOVÁ (ZPĚV)

JAN UVIRA (PIANO)

Všichni jste srdečně zváni!

Periodický tisk územního samosprávného celku Staré Město, vydává Obec Staré Město,
IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, vychází
nákladem 560 ks, četnost vydávání 1x za 3 měsíce, ®

2. prosince 2024 MK ČR E 10223

email: sekretariat@stare-mesto.cz, www.stare-mesto.cz

Tel.: 558 623 878, 558 431 690